Договор
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г.Добрянка                                                                                       «_____»_____________2019г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей «Логос», (именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»), на основании лицензии  серия 59Л01 № 0002628, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, в лице директора

_________________                Власова Владислава Борисовича__                               ______

                                                                                                         (фамилия, имя, отчество)

действующего  на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и мать\отец, законный представитель обучающегося
____________________________________________________________________________________
                                                                                                           (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

(именуемый в дальнейшем «Заказчик») и   ________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________

                                                                           (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)

(в дальнейшем «Потребитель»), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных услуг» от 15.08.2013 № 706, решением Земского Собрания от 25.12.2013 года №716 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые образовательными организациями, являющимися бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, находящимися в ведении управления образования администрации Добрянского муниципального района», приказом управления образования администрации Добрянского муниципального района от 05.07.2016 года № СЭД-01-06-152 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на платные услуги (работы), представляемые (выполняемые) муниципальными образовательными организациями Добрянского района», настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик  оплачивает дополнительные образовательные услуги.
1.1. Учреждение организует дополнительное обучение по образовательной  программе:                                                               _______                       _______________________
  (полное наименование программы)
1.2. Программа, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора, утверждена в установленном порядке.

1.3    Срок обучения по данной образовательной программе составляет    ___1 год_____
2. Обязанности сторон
 Исполнитель обязуется:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I  настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;

- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;

-  предоставить педагогические кадры для оказания образовательной услуги;

-  контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

-  информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в три месяца, о личных достижениях учащихся, занимающихся по данной программе;

-  нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий по данной программе;

- после прохождения Потребителем полного курса обучения (2 и более лет) и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу Свидетельства об окончании обучения;

-  сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, пропуска занятий по уважительным причинам;

-   уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объёме, предусмотренным разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг в срок до 10 дней.

 Заказчик обязуется:

2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;

-  при поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного учреждения;

- незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства;

- извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося  на занятиях;

- по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к поведению детей или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг;

- возмещать ущерб, причинённый обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ;

- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

- обеспечить посещение Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, занятий согласно учебному расписанию.

3. Обязанности потребителя

(для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

Потребитель обязан:

3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя обучающимся.
3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Права сторон

4.1. Исполнитель имеет право:

- отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

- изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

- расторгнуть договор досрочно.
4.2. Родители имеют право:

- требовать от Исполнителя предоставления информации об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учёбе;

- расторгнуть настоящий договор досрочно;

- обращаться с предложениями к организатору платных образовательных услуг Исполнителя

Березиной     Людмиле     Михайловне
по телефону      2 – 48 – 80,  сот. 8 902 79 10 198  или лично в часы приёма
Понедельник - пятница  с 8.30-15.30. Обед 13.00-13.48
4.3. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. Оплата услуг

5.1. Стоимость оказываемой платной образовательной услуги устанавливается в размере _______100   рублей_________ за одно занятие согласно калькуляции.

5.2. Оплата за обучение вносится не позднее 15 числа текущего месяца по безналичному расчету на лицевой счет Учреждения в банке.

5.3. Сумма комиссии банка не входит в сумму оплаты за обучения.
5.4. Заказчик предоставляет Исполнителю квитанцию об оплате с отметкой Западно Уральского  банка Сбербанка РФ или платежное поручение в срок до 15 числа текущего месяца.
6.  Условия расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением за 10 дней.

6.3. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От имени Потребителя в возрасте от 3 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абз.1 настоящего пункта.

6.4. Исполнитель в праве отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, когда после первого предупреждения Потребитель не устранит указанные нарушения.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления  Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и реквизиты сторон

8.1 Договор действует с «       » _________  2019г. по «  20   »      июля       2020г.
8.2. Банковские реквизиты: Западно-Уральский Банк ОАО Сбербанк России, : Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Логос»  л/с 02563001170.
ИНН 5914012583 КПП 591401001, р/сч 40701810400001000068 в Отделение Пермь,  г. Пермь БИК 045773001  ОКТМО 57616101
Наименование платежа: КБК  00000000000000000131 Л/С 200750004 КВФО 2, вид платежа платные услуги МБУ ДО  ЦДОД «Логос».
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Подписи сторон

	Исполнитель

МБУ ДО  ЦДОД «Логос»

г.Добрянка, Победы 101

тел. 2-48-80

_______________В.Б.Власов
«____»__________2019
        МП
	Заказчик

________________________________________
                                                (Ф.И.О.)

Адрес ___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
___                                      (паспортные данные)

тел._______________________________

«_____» ___________2019 ____________

                                                  (подпись)